
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

V Praze dne 5. prosince 2018 

č. j. SPH 3046/2018 

 

 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážená paní, 

 

dne 29. listopadu 2018 obdržela Správa Pražského hradu žádost podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podanou Vámi 

jménem výše uvedené právnické osoby, o poskytnutí informací o telefonech a produktech 

společnosti Huawei. 

 

K Vaší žádosti poskytujeme následující informace: 

 

Telefony a tablety Huawei jsou Správou Pražského hradu využívány ke komunikačním 

účelům od roku 2014, a to na základě po vzájemném jednání uzavřené Smlouvy o provádění 

propagačních a jiných služeb č. j. SPH 673/2014 ze dne 1. dubna 2014 ve znění dodatků č. 1 a 

2, ve které se společnost Huawei Technologies (Czech) s.r.o. zavázala poskytovat Správě 

Pražského hradu mobilní telefony a další zařízení ve výši odpovídající Správou prováděné 

propagaci společnosti jako partnera výstavních projektů a poskytovaných dalších služeb. 

Správa Pražského hradu zveřejnila v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz/) dne 7. prosince 

2017 pod ID smlouvy 3726464 výše zmíněný dodatek č. 2 a spolu s ním i dodatek předcházejí 

a smlouvu v původním znění. V souladu s ustanovením § 6 zákona proto tímto v kontextu 

Vašich otázek č. 7 až 12 odkazujeme na zveřejněnou informaci.  

 

Správou Pražského hradu a Kanceláří prezidenta republiky je ke dni 3. prosince 2018 

používáno 229 telefonů značky Huawei. Prezident republiky nemá od Správy Pražského 

hradu v užívání žádný telefon, vedoucí Kanceláře prezidenta republiky má od Správy 

http://www.hrad.cz/
mailto:sekretariat.sph@hrad.cz
https://smlouvy.gov.cz/


 

Strana 2 (celkem 2) 

Pražského hradu v užívání jeden telefon značky Samsung. V datové síti Pražského hradu 

v současné době není žádné zařízení společnosti Huawei.  

 

S pozdravem, 

 

 Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 ředitel 

 Správa Pražského hradu 


